平成 26 年 7 月 10 日

各  位

                    会社名  チムニー株式会社

                    代表者名 代表取締役社長    和泉 學

                      （コード番号：３１７８ 東証第一部）

                    問合せ先 取締役事業推進部長 吉成 章博

                    電話番号 ０３－３６２６－２３４１

2014 年６月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2014 年６月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2014 年６月度 97.4％ 94.8％ 102.7％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2014 年６月度 96.4％ 95.2％ 101.4％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2014 年６月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 １ △２ △２ － ３００

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － １００

ＦＣ店 １ △４ ２ － ２９８

合計 ２ △６ － － ６９８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ２３

３ トピックス
６月度は、全業態売上高前年比 97.4％、既存店売上高前年比は 96.4％、既存店客数前

年比 95.2％となりました。
  当月は「さかなや道場」を１店舗出店（ＦＣ店舗）、「魚鮮水産」を１店舗出店（直営

店舗）、「はなの舞」を１店舗退店（直営店舗）、「豊丸水産」を１店舗退店（直営店舗）、

「やきとり道場」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、「こだわりやま」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、

「チムニー」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、「升屋」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、直営店舗か

らＦＣ店舗への転換が２店舗あったことにより、直営店４００店舗、ＦＣ店２９８店舗、

合計店舗数は６９８店舗となりました。

６月１９日より「夏元気祭」フェアがスタートいたしました。大分県産「活〆ヒラマ

サの刺身」、徳島県産「鮎の塩焼き」、兵庫県明石産「たこの天ぷら」や、期間限定メニ

ューで「生本マグロの切り落とし」、茨城県産生でも食べられる幻の白いとうもろこし「ホ

ワイトショコラ」など旬の食材を使用したメニューを取り入れ、新鮮で美味しいお料理

の提供を行っております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

14 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 １０２．４ ９９．６ １０２．７ １０７．６ １０４．１ １０３．３

２月 ９３．２ ９１．５ １０１．８ ９７．１ ９４．５ １０２．８

３月 ９８．６ ９６．０ １０２．８ １００．８ ９７．３ １０３．６

４月 １０２．３ １０１．２ １０１．０ １０３．４ １００．５ １０２．９

５月 ９９．７ ９７．４ １０２．４ ９９．４ ９６．２ １０３．４

６月 ９６．４ ９５．２ １０１．４ ９７．４ ９４．８ １０２．７

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

通期計 ９８．９ ９６．９ １０２．１ １０１．０ ９７．９ １０３．２

2014 年６月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 １４ △１０ △１５ ２ ３００

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 ３ △１ － － １００

ＦＣ店 ２ △１０ １５ △２ ２９８

合計 １９ △２１ － － ６９８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 ２ △１ － － ２３